
A.G.C. 05 -  Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile  - Settore
Provinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento Protezione Civile - Caserta  - Decreto
n. 205 del 14 giugno 2010  - Voltura in favore  della ditta PERRONE ALESSANDRO d ell’auto-
rizzazione alle emissioni in atmosfera,  rilasciata   con D. D. n. 2541 del 20/12/2002 alla ditta
“Lavorazione marmi” di Perrone Bartolomeo. 

IL  DIRIGENTE

PREMESSO
- che con D. D. n. 2541 del 20/12/2002 la ditta “Lavorazione marmi” di Perrone Bartolomeo,

con sede operativa nel comune di Castel Morrone (CE) alla via Trivio, è stata autorizzata
alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 6 del DPR 203/88 e dell’art. 4 DPR 25/07/91,
per l’impianto di lavorazione marmi;

- che il sig. Bartolomeo Perrone, nato il 09/12/1947 a Castel Morrone, legale rappresentante
della citata ditta, ha chiesto, con istanza acquisita agli atti prot. 0437161 del 19/05/2010 , di
volturare, per donazione d’azienda, la suddetta autorizzazione in favore dell’impresa indivi-
duale PERRONE ALESSANDRO , con sede legale ed operativa in Castel Morrone alla via
Trivio n. 6;

- che l’istanza è sottoscritta anche dal sig. Alessandro Perrone, nato a Caserta il 24/08/1989,
legale rappresentante della subentrante omonima ditta individuale;

PRESO ATTO
che alla domanda risultano allegati, tra gli altri, i seguenti documenti:  a) copia dell’atto notarile di
donazione d’azienda, Rep. n. 17621, rogato dal notaio Ettore Sarluca in data 14/01/2009;  b) di-
chiarazione di cessazione dell’attività del legale rappresentante della ditta cedente; c) certificato in
originale di iscrizione alla Camera di Commercio di Caserta dell’impresa individuale PERRONE
ALESSANDRO, comprensivo dei controlli antimafia; 

RITENUTO
di autorizzare la voltura dell’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, rilasciata alla ditta “Lavora-
zione marmi” di Perrone Bartolomeo con D. D.  n. 2541 del 20/12/2002, in favore dell’impresa indi-
viduale PERRONE ALESSANDRO, con sede operativa in Castel Morrone (CE)  alla via Trivio n. 6,
per l’attività di lavorazione marmi;  

VISTI
– il D. Lgs n. 152/06 e s.m.i;
– il D. D. n. 18 del 10/08/2009 dell’A.G.C. 05;

In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore, della proposta del responsabile del procedimento
e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Servizio e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le
autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri enti, propedeutici ed essenziali per l’esercizio del-
l’attività

D E C R E T A

1) volturare  in favore dell’impresa individuale PERRONE ALESSANDRO , con sede legale ed
operativa in Castel Morrone (CE) alla via Trivio n. 6, l’autorizzazione alle emissioni in atmo-
sfera, rilasciata alla ditta “Lavorazione marmi” di Perrone Bartolomeo con D. D. n.  2541 del
20/12/2002 , per l’attività di lavorazione marmi;

2)  confermare  tutte  le  prescrizioni  previste  nel  decreto  di  autorizzazione  n.  2541  del
20/12/2002, che qui si intendono integralmente riportate, ferme restando ulteriori disposizio-
ni contenute nel D. Lgs. n. 152/2006;

3) demandare  all’ARPAC, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 10/98, i controlli necessari per l’ac-
certamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione contro l’inquinamen-
to nonché del rispetto dei valori limite;



4) precisare  che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007 dell’A.G.C.
05, sono a carico della ditta interessata;

5) stabilire  che gli esiti delle verifiche da parte degli enti di controllo devono essere comunicati
a questo Settore Regionale per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del
Dlgs. n. 152/06;

6) notificare  il presente provvedimento alla ditta individuale PERRONE ALESSANDRO;   
7) inviare,  per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Castel Morrone

(CE), alla Provincia di Caserta, all’Asl Caserta e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Ca-
serta;

8) inoltrare  copia del presente atto alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore Stampa, Docu-
mentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.

dr.ssa Maria Flora Fragassi
                                                                  
                                                                                                          


